АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 года                               № 36                                           с. Летник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения "Социальная поддержка граждан" за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности          муниципальных программ Летницкого сельского поселения  от 29.10.2018 г. № 94, 

Постановляю:

1.  Утвердить      отчет      о      реализации      муниципальной      программы Летницкого сельского поселения "Социальная поддержка граждан" за 2019 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
        Н. А. Ельтинова
А.И.Зубов

Постановление вносит: 
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от 27.03.2020  № 36
Развитие социальной сферы Летницкого сельского поселения предполагает мероприятия которые направлены на предоставление мер социальной поддержки пенсионеров, лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования  «Летницкое сельское поселение»
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» конкретизирует положения и направления развития социальной сферы.
Программный подход к решению задач с позиции достижения целевых показателей доказал свою эффективность на практике и позволил оценить социально-экономические последствия реализации мер по социальной поддержке граждан и эффективность расходования финансовых средств.

Выполнение основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» способствует решению главной задачи-исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

Таблица 10

Сведения                                                                         
О выполнении основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
 Летницкого сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2019 год
	№

 п/п
	Номер и наименование 


	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)  
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок

	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8


	9

	1
	Подпрограмма 1       «Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	
	Х
	X
	Х
	64,0
	64,0
	

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация Летницкого сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	64,0
	64,0
	


Плановые ассигнования 2019 года для реализации мероприятий муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Социальная поддержка граждан» составляют- 64,0тыс. рублей. Фактическое освоение средств – 64,0 тыс. рублей или 100,0%.
Плановые показатели объема бюджетных средств рассчитываются пенсионным фондом Российской Ферации согласно установленных федеральным и областным законодательством, размера ежемесячной выплаты. По данным бухгалтерского учета сумма начисленных выплат соответствует сумме кассового расхода. Кредиторская задолженность отсутствует. Основные задачи муниципальной программы по выполнению обязательств государства по социальной поддержке граждан выполнены.
Таблица 11

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию 

муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан» за 2019 г.
	Наименование муниципальной  

программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические 
расходы (тыс. рублей),
<1> 

	
	
	муниципальной  

программой 


	сводной бюджетной росписью
	


	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная  

программа
«Социальная поддержка граждан»  
	Всего
	64,0
	64,0
	64,0

	
	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района 
	64,0
	64,0
	64,0

	
	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>
	
	
	

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	
	
	

	
	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	

	Подпрограмма 1            «Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Всего
	64,0
	64,0
	64,0

	
	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района 
	64,0
	64,0
	64,0

	
	безвозмездные поступления в бюджет Песчанокопского района , <2>
	
	
	

	
	в том числе за счет средств:
	
	
	

	
	 - федерального бюджета
	
	
	

	
	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	
	
	

	
	внебюджетные источники
	
	
	


Таблица 12

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной  

 программы,     
подпрограммы муниципальной  

программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,

предшествующий 
отчетному <1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа  Летницкого сельского поселения  «Социальная поддержка граждан»

	
	1. Доля граждан, получивших социальную поддержку и государственные социальные гарантии, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением 
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	

	
	Подпрограмма 1     «Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	
	1.1. Доля граждан, получающих меры социальной поддержки, 

в общей численности населения Летницкого сельского поселения
	процентов
	0,04
	0,04
	0,04
	


5
1

